
  自転車置場

運　動　会

宇部市立　琴芝小学校

校舎内立ち入り禁止

入場口

赤　組白　組
児童席 児童席

プール小屋

プ
ー

ル

体育館

本
部

救
護

放
送

進
行

グリーンベルト

準
備

競
技

観

１年S

２年S

ご 案 内
新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校教育の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。

さて、本校運動会を来たる５月２５日(土)８時４５分から琴芝小学校運動

場において開催いたします。児童の頑張る姿を、ぜひご観覧くださいますよ

うご案内申し上げます。

２０２４年５月吉日

琴芝小学校校長 松 坂 等

P T A 会 長 中 田 英 二

 

２０２４年 ５月２５日（土） 雨天時５月２８日（火）

男子

トイレ

トイレ

3年S
4年S
５年S
６年S

入口

・ご観覧いただきます際は、所定の「参観場所」でお願いします。

・５月２５日（土）は神原小学校に駐車できます。誘導者の指示に従って駐車してください。

尚、琴芝小学校の校地内は、許可車以外の車の乗り入れは一切できません。

・学校敷地内は「全面禁煙」です。電子タバコ、加熱式たばこもご遠慮ください。

お願い

参

場

所

観

参

場

所1年G

2年G

校
歌

一

霜
降
り
山
の
空
は
れ
て

常
盤
の
水
も
さ
や
か
な
る

緑
の
園
に
つ
ど
い
き
て

清
く
明
る
く
た
く
ま
し
く

み
ん
な
が
大
き
く
な
る
と
こ
ろ

わ
れ
ら
の
琴
芝
小
学
校

二

真
締
の
流
れ
絶
え
ま
な
く

琴
芝
台
を
ゆ
く
日
々
に

自
ら
学
ぶ
歓
び
を

分
か
つ
瞳
は
輝
い
て

み
ん
な
の
心
が
ひ
び
き
あ
う

わ
れ
ら
の
琴
芝
小
学
校

三

瀬
戸
の
内
海
日
に
映
え
る

花
と
緑
の
文
化
の
地

緑
の
芝
に
友
を
よ
び

豊
か
な
心
は
ぐ
く
ん
で

み
ん
な
で
し
あ
わ
せ
創
る
庭

わ
れ
ら
の
琴
芝
小
学
校

愛
校
歌

「
緑
の
芝
に

」

一

緑
の
芝
に
白
い
窓

輝
く
希
望
日
の
光

み
ん
な
な
か
よ
く
手
を
と
っ
て

は
げ
む
琴
芝
小
学
校

二

ま
す
み
の
空
に
の
ぼ
る
旗

仰
ぐ
校
章
日
の
光

み
ん
な
元
気
に
が
ん
ば
っ
て

伸
び
る
琴
芝
小
学
校

３年G

４年G

５年G

６年G



令和６年度 運動会プログラム 

 

 

 

   

 

開会式 （８：４５） 

１ 始めの言葉 

２ 学校長あいさつ 

３ 児童代表あいさつ 

４ 校歌斉唱 

５ 終わりの言葉 

 

準備体操（８：５５） 

演技・競技（９：００～） 

予定時刻 順 種別 演技名 出場者 

９：００ 1 個徒 メラメラ走れ！！３年 ３年 

 2 団競 たまいれ １・２年 

 3 個徒 ゴールの先へ ５年 

 4 団演 Mela ～君のヒーローになりたい～ ３・４年 

 5 個徒 ラストラン ６年 

給水タイム 

１０：００ 6 団演 あいどる １・２年 

 7 個徒 メラメラ走れ！！４年 ４年 

 8 団競 勝利をつかめ 棒うばい ５・６年 

 9 個徒 かけっこ １・２年 

 10 団競 メラ・コトライオン ３・４年 

 1１ 団演 琴小ソーラン２０２４ ５・６年 

 

閉会式 （１１：１０） 

     １ 始めの言葉 

     ２ 児童代表あいさつ 

     ３ 愛校歌『緑の芝に』（斉唱） 

     ４ PTA 会長あいさつ・万歳三唱 

     ５ 終わりの言葉 

運動会のスローガン《児童会》 

あきらめず 希望を信じて 挑戦だ 



 

～開催・参観にあたっての留意事項～ 

 

（１） 開催のお知らせについて 

・実施かどうかの連絡は６：３０に「さくら連絡網」にて配信します。 

・悪天候などで実施できない場合、２５日（土）は通常授業（午前中）となります。 

・延期の場合、５月２８日（火）に運動会を実施します。（以降、順延） 

 

（２）参観について 

・トラック、フィールド内や入退場口、本部席、係控席、児童席でのビデオ・写真撮影は、

腕章をつけた係のみですので、個人撮影はご遠慮ください。 

・ごみは各自で持ち帰ってください。 

・シートやテントの持ち込みは禁止します。地区割りや場所取りはありません。 

・児童の安全を守るため、入退場門・児童席には立ち入らないようにお願いします。 

 

（３）駐車について 

・校地周辺の道路､空き地､公共施設の駐車場等に駐車しないでください。児童の発表を

中断して車の移動をお願いすることのないよう、ご協力をお願いします。 

※特に､｢休日夜間救急診療所｣には絶対に駐車しないでください。患者さんの車や救急車

が動けず、大変な迷惑をかけてしまいます。 

 

（４）トイレについて 

・トイレは体育館とクラブハウストイレをご利用ください。クラブハウストイレは男子の

みです。利用は児童優先でお願いします。校舎内は利用できません。 

 

（５）遊具の使用禁止について 

 ・安全確保のため、遊具の使用は禁止とします。お子様への声かけをお願いします。 

  

※ 児童や皆様の安全を第一に考え、様々な対応をお願いしております。 

ご賢察の上ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 


